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Hypothèses lavage, séchage et lave-vaisselle 2015 2050 nW 2050 tendanciel 

Part des ménages utilisant : 
Lave-linge  
Sèche-linge 
Lave-vaisselle 

100% 
79% 
66% 

100% 
82% 
85% 

100% 
82% 
85% 

9ŦŦƛŎŀŎƛǘŞ ŘΩǳƴ ŎȅŎƭŜ ώƪ²ƘκŎȅŎƭŜϐ 
Lave-linge (sans sobriété) 
Sèche-linge 
Lave-vaisselle 

1 
2 

1.1 

0.5 
0.75 
0.55 

0.65 
1 

0.8 
Nombre de cycles  

Lave-linge [cycles/an] 
Sèche-linge [cycle de séchage par lavage] 
Lave-vaisselle [cycles/an] 

157 
0.73 
214 

141 
0.55 
180 

157 
0.73 
214 

Température de lavage du linge [°C] 42.8 39.8 42.8 

 



Hypothèses éclairage 2015 2050 nW 2050 tendanciel 

Efficacité [lm/W] 
Eclairage résidentiel  
Eclairage tertiaire 
Eclairage public 

29 
49 
48 

185 
148 
180 

120 
120 
120 

5ǳǊŞŜ ŘΩǳǘƛƭƛǎŀǘƛƻƴ ώƘŜǳǊŜǎκƧƻǳǊϐ 
Eclairage résidentiel  
Eclairage tertiaire 
Eclairage public 

1.7 
7.22 
8.8 

1.55 
5.6 

6.84 

1.7 
7.22 
8.8 

Eclairage (intensité) 
Eclairage résidentiel [lumen/m2] 
Eclairage tertiaire [lumen/m2] 
Eclairage public [lumen] 

125.9 
415 

9000 

113.7 
309 

6820  

195.4 
485 

9000 

Nombre de lampadaires  6.88E+05 6.88E+05 6.88E+05 

 



Hypothèses réfrigération et congélation 2015 2050 nW 2050 tendanciel 

Nombre de réfrigérateur par ménage 
Dont combiné 

Nombre de congélateur par ménage 

1.28 
28% 
0.68 

1 
50% 
0.3 

1.35 
28% 
0.68 

Efficacité [kWh/litre] 
Réfrigérateur simple 
Réfrigérateur combiné 
Congélateur 

0.89 
1.14 
1.28 

0.42 
0.43 
0.57 

0.7 
0.7 

0.75 
Volume [litres] 

Réfrigérateur simple 
Réfrigérateur combiné 
Congélateur 

209 
313 
214 

209 
313 
201 

251 
332 
231 

 



Hypothèses réfrigération et congélation 2015 2050 nW 2050 tendanciel 

Indicateur efficacité 
Indicateur sobriété 
Indicateur usage 

1 
1 
1 

0.54 
0.94 
1.18 

0.68 
1 

1.18 

Facteur de correction  1.069 



 







 














